РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2017 


 №  49


п. Красноармейский

Об утверждении отчета
о реализации муниципальной

программы «Социальная

поддержка граждан » за 2016 год
Во исполнение  постановления Администрации Красноармейского сельского поселения от 13.09.2013 N 239 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района»,  Администрация Красноармейского сельского поселения  постановляет:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» по результатам за 2016 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красноармейского сельского поселения                            А.С.Богуш

Приложение

к постановлению

Администрации Красноармейского

сельского поселения

от 15.03.2017 № 49
ОТЧЕТ

 о реализации муниципальной  программы Красноармейского сельского поселения Орловского района "Социальная поддержка граждан» за  2016 год 

муниципальная программа Красноармейского сельского поселения Орловского района "Социальная поддержка граждан"

1. Сведения о результатах реализации муниципальной

программы Красноармейского сельского поселения Орловского района "Социальная поддержка граждан» за  2016 год

В 2016 году муниципальная программа Красноармейского сельского поселения Орловского района "Социальная поддержка граждан" (далее - Программа) реализовывалась путем выполнения программных мероприятий, по одной подпрограмме:

1.Социальная поддержка отдельных категорий граждан;

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм Программы отражены в таблице №1.

В рамках реализации мероприятий подпрограммы " Социальная поддержка отдельных категорий граждан" выполнены мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку, в соответствии с федеральным и областным законодательством.

Реализованы следующие мероприятия:

- производилась выплата ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим – 2 получателя на сумму 69,7 тыс. руб.

Программные мероприятия по данному направлению выполнены в полном объеме.

Таблица №1

Сведения

 о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия , мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполни-тель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	
	
	
	
	
	Запланиро-ванные
	Достигнутые
	

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	Окон-чания реализации
	
	
	

	Подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Основ-ное  меро-прия-тие 1.1.
	выплата ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения

Заведующий сектора экономики и финансов, главный бухгалтер
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан. Снижение бедности, социального и имущественного неравенства
	Выполнены в полном объеме социальные обязательства государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан. Снижен уровень бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	-


Таблица № 2
Сведения  

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию 
муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района 

«Социальная поддержка граждан»   за 2016 год.

	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная 
программа      
	«Социальная поддержка граждан»
	всего                 
	69,7
	69,6

	
	
	областной бюджет    
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	бюджет  сельского поселения
	69,7
	69,6

	Подпрограмма 1 
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан».
	всего                 
	69,7
	69,6

	
	
	областной бюджет    
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	бюджет сельского поселения
	69,7
	69,6

	Основное мероприятие 1.1
	выплата ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим  
	всего                 
	69,7
	69,6

	
	
	областной бюджет    
	-
	-

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-

	
	
	бюджет сельского поселения
	69,7
	69,6


Таблица № 3
Отчет о реализации муниципальной программы: Красноармейского сельского поселения Орловского района 

«Социальная поддержка граждан» отчетный период 2016 год    

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  

	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   
<1>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1    
	Основное  мероприятие  
выплата ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим        
	 Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения

Заведующий сектора экономики и финансов, главный бухгалтер
	 выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан.
	01.01.2016
	31.12. 2016
	69,7
	69,6
	


Таблица №4
Алгоритм  расчета показателя (индикатора) муниципальной программы

	№  
п/п
	Наименование 
 показателя
	Единица 
измерения
	Методика расчета показателя (формула) и 

методологические пояснения к показателю 
	Базовые    
показатели   
(используемые 
  в формуле)


	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения поселения

	процент
	В/А*100%

В – значение согласно базы данных получателей мер социальной поддержки в отчетном году;

А –  значение по данным Росстата
	В- численность граждан, получающих меры социальной поддержки; 

А – общая численность граждан, проживающих в поселении


Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной     
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному<1>
2014г
	отчетный год
	

	
	
	
	
	План
2016
	Факт
2016
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  « Социальная поддержка граждан»                       

	1.
	Показатель (индикатор)    
	процент
	0,02
	0,02
	0,02
	

	2.
	Показатель (индикатор)    
	
	
	
	
	

	3.
	Показатель (индикатор)    
	
	
	
	
	

	4.
	Показатель (индикатор)    
	
	
	
	
	

	…
	…
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1   « Социальная поддержка отдельных категорий граждан»                                              

	1.1.
	Показатель (индикатор)    
	
	
	
	
	

	1.2.
	Показатель (индикатор)    
	
	
	
	
	

	1.3.
	Показатель (индикатор)    
	
	
	
	
	

	...
	…
	
	
	
	
	


-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Отклонение фактических показателей результативности Программы от запланированных значений  в 2016 году отсутствует.
Анализ реализации Программы в 2016 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила  100,0 процентов, уровень исполнения финансирования по программе в целом составил 100,0 процента, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы  в основном достигнуты.

